
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SANTOS 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 

A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado - CE - CTD 

- da Diretoria de Ensino Região Santos, nos termos do Edital de Abertura de 

Inscrição publicado em 13-02-2022, torna pública a Classificação Final dos 

candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado Regional de Agente de 

Organização Escolar, após prazo de interposição de recursos. 

Os candidatos foram classificados por ordem decrescente de nota final 

obtida, correspondente à soma da nota da prova com os pontos atribuídos aos 

títulos. 

Classificação Final – Geral. 

Class. Nome RG Nota Títulos TOTAL 

001  GISELLE LEANDRO SOUZA DE ARAUJO 551857456 30 0 30 

002  WAGNER DA COSTA ALVES DE JESUS 397368409 28 0 28 

003  MARIO LUIZ PIRES URBINATI NETO 22920031X 27 0 27 

004  LEANDRO JOSÉ DOS SANTOS 29138402X  26 0 26 

005  FELIPE LEVI DE LIMA 545194908 26 0 26 

006  ANDREA DE OLIVEIRA GAMA  230336681 15 10 25 

007  NATÁLIA DE CARVALHO LIMA 53532876X 25 0 25 

008  THATIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA  486305697 25 0 25 

009  EVELYM MOREIRA COSTA 304587618 17 8 25 

010  ISABELLE APARECIDA VICENTE  361592140 24 0 24 

011  MATHEUS OLIVEIRA DE SOUZA E SILVA 429591986 24 0 24 

012  MARCOS PINTO SILVA 456345796 24 0 24 

013  SHEYLA ANDRADE DOS SANTOS 443075566 18 6 24 

014  GUSTAVO HENRIQUE BATISTA 387767356 23 0 23 

015  REGINALDO ADÃO JUNIOR 467655078 21 2 23 

016  LOUISE CRISTINE SANTOS DUARTE 48615712X 23 0 23 

017  MARCELLY DA SILVA BRITO 458269980 23 0 23 

018  RONALDO COSTA DA SILVA 415894414 23 0 23 

019  EDAILDES BRANDÃO DE SOUSA  396543029 23 0 23 

020  MURILO DUARTE HENRIQUES 595687921 23 0 23 

021  THIAGO ALVES DE ABREU 407248110 21 2 23 

022  JOANICE DOS SANTOS BARBARA 486042698 22 1 23 

023  ANA PAULA VIPIÉSKI ARAÚJO 373041901 22 0 22 

024  FAUZI MOACCAR ORRO BERTAZINI 443089929 22 0 22 

025  LETÍCIA SANTANA DE SOUZA 42091478X 20 2 22 

026  LUANA APARECIDA LOURENÇO DE SOUZA 521019801 22 0 22 

027  LUCIANA FERRANTE 221151448 22 0 22 

028  VINICIUS CAMARGO ANGEL 395592069 22 0 22 

029  ANDRÉA DUARTE DE FRANÇA FERREIRA 299493751 22 0 22 

030  ANDRESSA VITORIA ARAUJO SOUZA 532704514 22 0 22 

031  BEATRIZ RODRIGUES DE ARRUDA 496634434 22 0 22 

032  DANILO ROBERTO DE MENDONÇA 267336652 22 0 22 

033  EDVANIA NUNES DE ALMEIDA QUAGLIA 380130786 21 1 22 

034  REGIANE DE ANGELO SOUZA  336036280 22 0 22 
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035  LUÍZA DE OLIVEIRA NOBRE DA SILVA  609198518 22 0 22 

036  ROSANGELA CRISTINA CRUVINEL PEREIRA 182371669 22 0 22 

037  ANGELINA SILVANO DE OLIVEIRA 228393589 19 3 22 

038  AGNES REGINA PERES DOS SANTOS 489126261 21 0 21 

039  CAMILA MOURA ZANOTTI 437465858 21 0 21 

040  CARLOS DOS SANTOS LOPES  147499215 21 0 21 

041  CAROLINA CORTIZO SANTOS MAIA 410825529 21 0 21 

042  CAROLINA RAMOS MELLO 27560777X 21 0 21 

043  SABRINA ANTUNES BARRETO 505357008 21 0 21 

044  SABRINA SANT'ANA LUZ 457267112 21 0 21 

045  TATIANE DE OLIVEIRA SIMÃO ANDRÉ  405199806 21 0 21 

046  JESSICA PAULA PIMENTA 358613024 21 0 21 

047  JOSIANE SILVA DE OLIVEIRA 424542511 21 0 21 

048  CARLOS ADRIANO PAIXÃO 486041487 21 0 21 

049  ÉRICA TATIANA MORAIS 64279061 21 0 21 

050  KATHUANY REGINA SILVA DOS SANTOS 485851349 21 0 21 

051  MARIA DE FÁTIMA SILVA SOUSA 5884844X 21 0 21 

052  
ROSEMARY RENESTO FERNANDES GODOY DA 
SILVA  

60458562 21 0 
21 

053  ANTONIO AURELIO DE SOUSA NETO 290548536 20 0 20 

054  BEATRIZ RODRIGUES MENEZES DOS SANTOS 22284226 20 0 20 

055  LUCIANA LIMA ARAUJO  309467263 20 0 20 

056  CLAUDIA DE LIMA ALVES  397057295 20 0 20 

057  KEILA DA SILVA MARCIANO 475666811 20 0 20 

058  LAURIANA AFONSO SILVA DOS SANTOS 580327826 20 0 20 

059  RAFAEL BRAGA GASPAR 491016165 20 0 20 

060  VINÍCIUS DO NASCIMENTO DIAS 36055815X 20 0 20 

061  AGATHA MANZI DE CARLI 300615863 19 0 19 

062  LETÍCIA ROCHA MOURA DOS SANTOS 607995865 19 0 19 

063  MARIA MÁRCIA MARQUES DA SILVA  388692674 19 0 19 

064  VICTOR RAPHAEL RIBEIRO COELHO 582312772 19 0 19 

065  ANA CAROLINA VIEIRA SANTOS 360080637 16 3 19 

066  DANIELA KELLY DE OLIVEIRA 305319255 19 0 19 

067  KÁTIA FERREIRA BARBOSA 25737730X 19 0 19 

068  MÁRCIA MARIA DA SILVA BARBOSA 270339577 19 0 19 

069  MÁRCIA MARTINS DOS SANTOS  175109011 19 0 19 

070  ANDREIA SILVA DE ALENCAR 270341729 19 0 19 

071  ANTONY SOUZA DE OLIVEIRA 544092922 19 0 19 

072  CELIA DE OLIVEIRA GOMES 152912344 19 0 19 

073  CLAUDIA MARIA DA SILVA 20236738 19 0 19 

074  JÉSSICA DE OLIVEIRA MATTOS 485850242 19 0 19 

075  MARCIA MACIEL DE OLIVEIRA LEITE 204628842 19 0 19 

076  NATANAEL JARDIM DE SOUZA 254892401 19 0 19 

077  RODRIGO FLORENTINO DOS SANTOS 520648055 19 0 19 

078  TAINAH EGEAS DENISKI GOMES 38556482X 19 0 19 

079  VINÍCIUS ZELLER MATIAS  437351786 19 0 19 

080  ALINE DE SOUSA YAMAMOTO 593400707 19 0 19 

081  ANDREIA MONTEIRO DA SILVA 454898290 18 0 18 

082  BRENO LUIZ PEREIRA SANTOS 529252065 18 0 18 

083  CAROLINE NARDOTTO 565797566 18 0 18 
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084  ELIANA APARECIDA MATOS MIRANDA  348228090 18 0 18 

085  JOSÉ WALTER BARROS DE ANDRADE 123708576 18 0 18 

086  MILENA DE SANTANA SANTOS  494519022 18 0 18 

087  ROSANA ISAIAS 205947414 18 0 18 

088  SERGIO JORGE JUNIOR 267365330 18 0 18 

089  VIVIANI FARIA ERASMO TAVARES  443319790 18 0 18 

090  FIDEL PADILLA LARA 665970213 18 0 18 

091  ANA LUIZA RODRIGUES NASCIMENTO 575982603 18 0 18 

092  CINTHIA DA COSTA SANTOS 321028004 18 0 18 

093  DIANA MORAES SALVADOR 32916059x 18 0 18 

094  ELIANA DOS SANTOS NERIS 361946909 18 0 18 

095  FABIANA CAROLINA GOMES 438885612 18 0 18 

096  GRAZIELLE VENTURELLI DOS SANTOS SILVA  344636252 18 0 18 

097  JESSICA SANTOS SOARES  426585501 18 0 18 

098  JÚLIO CÉSAR SILVA LIMA 506747815 18 0 18 

099  KAWAN FERNANDES MELICIO 523779616 18 0 18 

100  LARISSA TRAPÉ MARTINS 56.879.358-4 18 0 18 

101  LUIZA FERNANDEZ NASCIMENTO 377089473 18 0 18 

102  MARIA JOSÉ DO NASCIMENTO DIAS 230353198 18 0 18 

103  PEDRO LUIZ CHAGAS DE SOUZA 543182174 18 0 18 

104  RAÍSSA CAROLAINE DOS SANTOS MORENO 577439194 18 0 18 

105  ROSEMARY SILVA DOS SANTOS AQUINO  354903743 18 0 18 

106  SHIRLEY APARECIDA PEREIRA SODRÉ 329958240 18 0 18 

107  TAIS FERNANDO BEM DOS SANTOS  464296110 18 0 18 

108  BÁRBARA CRISTINA BANDEIRA DE MELO 
0569104289 

BA 
18 0 18 

109  ISABELLE AUGUSTO DA SILVA 574676739 18 0 18 

110  JASMIM FERNANDES BONFIM 588300573 18 0 18 

111  ADRIANO FRANCISCO VIEIRA  298658276 17 0 17 

112  JULIA CAMPANILLI SOARES 520328541 17 0 17 

113  JULIANA FRAGOSO SOARES 570804796 17 0 17 

114  LEONARDO SILVA CALASANS 435401221 17 0 17 

115  LILIANE DA CONCEIÇÃO SOUZA 452592185 17 0 17 

116  LUDMILLA ALVES DE SOUZA 325241338 17 0 17 

117  MARIA DA GLORIA SOARES CONCHILHA 168392070 15 2 17 

118  MARIA DO CARMO GOMES CONCEIÇÃO 208232825 17 0 17 

119  MARIA EDUARDA CALDEIRA NEL 509387640 17 0 17 

120  MARIO PLACIDO DA SILVA 219347840 17 0 17 

121  OSVALDO PRATA E SILVA 300226652 17 0 17 

122  PAULO EDUARDO BRASILÍCIO DA SILVA 141214697 17 0 17 

123  SERGIO LUIZ DE FARIA 177555579 17 0 17 

124  ALICE FERREIRA BARBOSA DE OLIVEIRA 534034111 17 0 17 

125  CARLA DOS SANTOS MARIANO DA SILVA 400519768 17 0 17 

126  CLEIDE DE CARVALHO FERREIRA 437594865 17 0 17 

127  EDILEIA DA SILVA PEREIRA EVENCIO  35985123X 17 0 17 

128  KELI ELAINE BARBOSA DA COSTA PAZ 475068051 17 0 17 

129  LILIAN OLIVEIRA CABRAL MOREIRA 305261642 17 0 17 

130  LUIS OTÁVIO OLIVEIRA FAGUNDES  607267616 17 0 17 

131  MARCIA DE SOUZA MELO 403002849 17 0 17 

132  MATHEUS AMARO DOS SANTOS 342494557 17 0 17 
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133  
SHEILA CHRISTINE OLIVEIRA LIMA FRASÃO 
RODRIGUES  

169583880 
17 0 17 

134  SHIRLEI ILMA MOREIRA PEREIRA 238327747 17 0 17 

135  SIDINEIA BORGES PEREIRA 295368676 17 0 17 

136  FERNANDA FERREIRA DOS SANTOS 292587545 17 0 17 

137  GUILHERME SANTANA SILVA  543203050 17 0 17 

138  KATIA MARCELLA INÁCIO GOMES 7848406SC 17 0 17 

139  MAYKON DE JESUS DOS SANTOS 39161870 17 0 17 

140  MONICA APARECIDA PEREIRA SAMPAIO 27006252 17 0 17 

141  RENATA MARQUES NUNES 262168510 17 0 17 

142  ROSENEIDE DA COSTA BRAVO  230327928 17 0 17 

143  YANICK PERES DE OLIVEIRA RODRIGUES 547541028 17 0 17 

144  KELIM RODRIGUES ONODERA BARRETO 333868535 17 0 17 

145  LUCIA FELIX NOGUEIRA 362677463 17 0 17 

146  RAFAEL SILVA ANDRADE  487746314 17 0 17 

147  CAMILA CRISTIANE RODRIGUES DE ANDRADE  348627245 16 0 16 

148  CAROLINA CARDOSO MARÇAL 307721164 16 0 16 

149  ELAINE CASTRO DOS SANTOS 149467746 16 0 16 

150  FERNANDA RIBEIRO MARINHO DE BRITO 329159136 16 0 16 

151  JONATHAN DOS SANTOS NASCIMENTO 552957495 16 0 16 

152  MARIA SIRLENE DOS SANTOS FERREIRA 388137745 16 0 16 

153  MARIANA SEIXAS DE JESUS JOSÉ  540939079 16 0 16 

154  SAMUEL GOMES FERREIRA DA COSTA 433645118 16 0 16 

155  SARA BASTOS BENFICA GUIMARÃES  407961161 16 0 16 

156  TATIANA DE OLIVEIRA GUEDES 267552051 16 0 16 

157  VIVIANE MATIAS ALVES FURTADO CORDEIRO 437348556 16 0 16 

158  ELLEN CRISTINE GROPPE DA SILVA 404526573 16 0 16 

159  GISELE CRISTINE DE OLIVEIRA SILVA  294085348 15 1 16 

160  LAÍS MENESES DOS SANTOS 360970060 16 0 16 

161  LARYSSA NOBRE ZACARIAS SANTOS  529977904 16 0 16 

162  LEILA CRISTINA MANGE VILELA 481508028 16 0 16 

163  LETÍCIA SANTOS OLIVEIRA 447694789 16 0 16 

164  LÍDIA MARIA DE LIMA DE MIRANDA  402999277 16 0 16 

165  MÁRCIO VITOR RODRIGUES DE LIRA 406426466 16 0 16 

166  MARILENE PEREIRA 182721371 15 1 16 

167  MONICA ROBERTS HORA DOS SANTOS 397059048 16 0 16 

168  ROSILENE DA SILVA MIRANDA 43.128.981-5 16 0 16 

169  WILMA MARIA DE SALES MELO 602359697 16 0 16 

170  ALINE SANTOS MONTEIRO 474038865 16 0 16 

171  ELIANE SANTOS NUNES  327671543 16 0 16 

172  FABÍOLA MELO DOS SANTOS 432870611 16 0 16 

173  INGRYD CRISTINA DA SILVA CARVALHO 559489341 16 0 16 

174  JÉSSICA TAÍS DA SILVA PIMENTA  509391370 16 0 16 

175  JULIANA ANDRADE CÂMARA  423716244 16 0 16 

176  JULIANA LIMA SANTIAGO 348969429 16 0 16 

177  KATHARINE CHAGAS DOS SANTOS 551873139 16 0 16 

178  LUCIENE TELES DOS SANTOS DE CARVALHO 44440195-5 16 0 16 

179  MIKAEL ARAÚJO DA SILVA  580029244 16 0 16 

180  NAIZA CLEMENTINO ARRUDA  47042736x 16 0 16 

181  NEIDEMAR DE MATOS CORREIA 42723735x 16 0 16 
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182  NICOLLI DE ALMEIDA CRUZ 549842639 16 0 16 

183  PAULA CRISTINA DA SILVA CARVALHO  422450686 16 0 16 

184  SIMONE OLIVEIRA DA SILVA NASCIMENTO 438893761 16 0 16 

185  VANESSA SILVA DE LIMA 342496876 16 0 16 

186  VERÔNICA BARBOSA DA SILVA  456100313 16 0 16 

187  ALINE DAS CHAGAS CARALP LIMA 455743952 16 0 16 

188  DAIANA RIBEIRO CARVALHO DE JESUS 418334171 16 0 16 

189  MARIZA DOS SANTOS COSTA BANCO 286502239 16 0 16 

190  ADRIANA RODRIGUES 276607879 15 0 15 

191  DEISE DE JESUS CAMPOS 450752744 15 0 15 

192  DESIREE DA ROCHA SILVA 464349321 15 0 15 

193  DILMA RAMOS DE OLIVEIRA 155391902 15 0 15 

194  JAQUELINE ALMEIDA DE JESUS CASTRO 413082088 15 0 15 

195  JOÃO GABRIEL FIGUEIREDO DA SILVA 444087199 15 0 15 

196  
PATRÍCIA FRANCISCA RODRIGUES MODERNO 
FREIRE 

352666080 
15 

0 
15 

197  SORAYA SALES SÁ RIBEIRO 165898902 15 0 15 

198  TALITA LOWE DE SANTANA GIL 426301353 15 0 15 

199  THIAGO ARAUJO DA SILVA  417930069 15 0 15 

200  ANDRESSA DE ASSIS SILVA 465943500 15 0 15 

201  BRUNO GOMES PESSOA 368080833 15 0 15 

202  CARMEM LUCIA SANT'ANNA SANTOS 217829429 15 0 15 

203  GISLAINE CÂNDIDA MANDIRA 215234510 15 0 15 

204  MICHELA XAVIER DOS SANTOS ARRUDA 586345966 15 0 15 

205  NEWTON RIBEIRO ARAUJO  189970819 15 0 15 

206  SANDRA VALERIA FERREIRA 288658218 15 0 15 

207  THAÍS DA SILVA SANTOS 485693343 15 0 15 

208  ALICE DE OLIVEIRA LEITE 377752800 15 0 15 

209  AMANDA TEIXEIRA CORREA 509175430 15 0 15 

210  ANA CLAUDIA SANTOS SILVA 338256672 15 0 15 

211  BEATRIZ SOBRAL ALMEIDA 532704642 15 0 15 

212  CICERA DO NASCIMENTO ROCHA 495513349 15 0 15 

213  
CLEIDIANE CAMPOS GONCALVES MUNIZ DE 
SOUZA 

441394541 
15 

0 
15 

214  DENISE HEMMER FREITAS CANDIL 4160224GO 15 0 15 

215  ISABELA DOS REIS RODRIGUES 550847200 15 0 15 

216  IVANEIDE FERREIRA DOS SANTOS 26217022X 15 0 15 

217  JOÃO PEDRO MAZAGÃO 382957532 15 0 15 

218  LAÍS MENDES DOS SANTOS 544095248 15 0 15 

219  LEONARDO THOMPSON DA SILVA 24960857-1 15 0 15 

220  LILIA VASQUES BRITEZ DA SILVA 355762924 15 0 15 

221  MARCUS ESTEVÃO TIBIRIÇÁ DE GOUVEIA 438956746 15 0 15 

222  MARIA APARECIDA DE FRANÇA  353967452 15 0 15 

223  MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA 228402293 15 0 15 

224  MARIA ELIENE DE OLIVEIRA FERREIRA 235968389 15 0 15 

225  MARIA RENILDA PEREIRA SANTOS 235940690 15 0 15 

226  MARICÉLIO PINTO DA SILVA 412648544 15 0 15 

227  PAULO DA CRUZ PEREIRA 13155142-5 15 0 15 

228  PRISCILA SANTOS DA SILVA  437901853 15 0 15 

229  SHIRLEY DE MELO BALIO 295001264 15 0 15 
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230  VIVIANE TRIGUEIRO DE LIMA BOMFIM 286943426 15 0 15 

231  LAIS SANTOS SOUZA 58931465-8 15 0 15 

232  
VERÔNICA MARIA CONCEIÇÃO SANTOS 
GAUDÊNCIO 

421850504 15 0 
15 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ESCOLHA DE VAGA 

A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado - CE - CTD - da 

Diretoria de Ensino Região Santos, nos termos do artigo 5º da Lei Complementar 

nº 1.093, de 16 de julho de 2009, convoca para escolha de vagas, os candidatos 

aprovados e classificados no Processo Seletivo Simplificado Regional de Agente 

de Organização Escolar, para exercer a função em caráter temporário, em 

conformidade com o Despacho do senhor Governador, de 02-08-2021, Processo 

SEDUC PRC-2021-12033, baixando as seguintes instruções aos candidatos: 

I – Local de Escolha: 

EE Primo Ferreira (Rua Dom Pedro I, nº 58 – Vila Belmiro – 

Santos/SP. 

• Data: 25/02/2022 

• Horário: 10h (dez horas); 

II – Instruções Gerais: 

1. As vagas disponíveis destinam-se à contratação por tempo 

determinado, pelo período máximo de 12 (doze) meses. 

2. A chamada para escolha de vaga obedecerá rigorosamente a ordem 

de Classificação Final e do Município escolhido no ato da inscrição. 

3. O candidato convocado deverá comparecer munido de Documento 

de Identidade (RG) e Cadastro de Pessoas Físicas (CPF). 

4. Havendo vagas remanescentes, no final de cada sessão de escolha 

de vagas, serão chamados os candidatos retardatários do horário, na data da 

convocação, obedecida a ordem de classificação. 

5. O candidato que escolher vaga deverá providenciar o exame 

médico em clínica especializada – Médico do Trabalho, que comprove estar apto 

a exercer as funções de Agente de Organização Escolar. 

6. A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado - CE 

- CTD - da Diretoria de Ensino Região Santos convoca, para sessão de escolha, 

número maior de candidatos do que de vagas existentes a fim de assegurar 

o preenchimento de todas as vagas no decorrer da sessão. 

7. Esgotadas as vagas ofertadas, os candidatos excedentes, 

deverão aguardar próxima convocação para escolha de vaga. 
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III – Vagas Disponíveis por Município 

Município de Bertioga – 15 vagas 

CIE Escola Vagas 

011617 EE William Aureli 2 

269323 EE Jd. Vicente de Carvalho 3 

921749 EE Praia de Boracéia 3 

921737 EE João Carlos do Rosário Lopes 1 

922821 EE Maria Celeste Pereira Leite 2 

901398 EE Archimedes Bava 1 

417439 EE Txeru Ba’E Kua-I 2 

909798 EE Maria Aparecida Pinto de Abreu Magno 1 

 

Classificação Final Município de Bertioga 

Class. Nome RG Nota Títulos TOTAL 

001  FELIPE LEVI DE LIMA 545194908 26 0 26 

002  JOANICE DOS SANTOS BARBARA 486042698 22 1 23 

003  
ROSANGELA CRISTINA CRUVINEL 
PEREIRA 

182371669 22 0 
22 

004  ALINE DE SOUSA YAMAMOTO 593400707 19 0 19 

005  
BÁRBARA CRISTINA BANDEIRA DE 
MELO 

0569104289 BA 18 0 
18 

006  ISABELLE AUGUSTO DA SILVA 574676739 18 0 18 

007  JASMIM FERNANDES BONFIM 588300573 18 0 18 

008  
KELIM RODRIGUES ONODERA 
BARRETO 

333868535 17 0 
17 

009  LUCIA FELIX NOGUEIRA 362677463 17 0 17 

010  RAFAEL SILVA ANDRADE  487746314 17 0 17 

011  ALINE DAS CHAGAS CARALP LIMA 455743952 16 0 16 

012  
DAIANA RIBEIRO CARVALHO DE 
JESUS 

418334171 16 0 
16 

013  
MARIZA DOS SANTOS COSTA 
BANCO 

286502239 16 0 
16 

014  LAIS SANTOS SOUZA 589314658 15 0 15 

015  
VERÔNICA MARIA CONCEIÇÃO 
SANTOS GAUDÊNCIO 

421850504 15 0 
15 
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Município de Guarujá – 39 vagas 

CIE Escola Vagas 

038775 EE Domingos de Souza 3 

011563 EE Galdino Moreira 1 

042134 EE Idalino Pinez 2 

040824 EE Ignácio Miguel Stefno 3 

903073 EE Jaconias Leite Silva 2 

011460 EE José Cavariani 1 

041610 EE Lamia Del Cistia 1 

042122 EE Lucas Nogueira Garcez 2 

011575 EE Marcílio Dias 2 

043345 EE Milton Borges Ypiranga 3 

011538 EE Paulo Clemente Santini 1 

011548 EE Raquel de Castro Ferreira 3 

908885 EE Roberto Amaury Galliera 1 

925743 EE São Francisco de Assis 3 

011502 EE Thereza Silveira de Almeida 2 

011587 EE Vicente de Carvalho 4 

042146 EE Waldemar da Silva Rigotto 2 

011484 EE Walter Schepis 1 

011496 EE Nossa Senhora dos Navegantes 1 

011514 EE Diniz Martins 1 

 

Classificação Final Município de Guarujá 

Class. Nome RG Nota Títulos TOTAL 

001  MARIO LUIZ PIRES URBINATI NETO 22920031X 27 0 27 

002  EVELYM MOREIRA COSTA 304587618 17 8 25 

003  MARCOS PINTO SILVA 456345796 24 0 24 

004  SHEYLA ANDRADE DOS SANTOS 443075566 18 6 24 

005  EDAILDES BRANDÃO DE SOUSA  396543029 23 0 23 

006  MURILO DUARTE HENRIQUES 595687921 23 0 23 

007  THIAGO ALVES DE ABREU 407248110 21 2 23 

008  
LUÍZA DE OLIVEIRA NOBRE DA 
SILVA  

609198518 22 0 
22 

009  CARLOS ADRIANO PAIXÃO 486041487 21 0 21 

010  ÉRICA TATIANA MORAIS 64279061 21 0 21 

011  
KATHUANY REGINA SILVA DOS 
SANTOS 

485851349 
21 

0 
21 

012  MARIA DE FÁTIMA SILVA SOUSA 5884844X 21 0 21 

013  
ROSEMARY RENESTO FERNANDES 
GODOY DA SILVA  

60458562 21 0 
21 

014  KEILA DA SILVA MARCIANO 475666811 20 0 20 

015  
LAURIANA AFONSO SILVA DOS 
SANTOS 

580327826 20 0 
20 

016  RAFAEL BRAGA GASPAR 491016165 20 0 20 

017  VINÍCIUS DO NASCIMENTO DIAS 36055815X 20 0 20 

018  ANDREIA SILVA DE ALENCAR 270341729 19 0 19 

019  ANTONY SOUZA DE OLIVEIRA 544092922 19 0 19 

020  CELIA DE OLIVEIRA GOMES 152912344 19 0 19 



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SANTOS 

021  CLAUDIA MARIA DA SILVA 20236738 19 0 19 

022  JÉSSICA DE OLIVEIRA MATTOS 485850242 19 0 19 

023  MARCIA MACIEL DE OLIVEIRA LEITE 204628842 19 0 19 

024  NATANAEL JARDIM DE SOUZA 254892401 19 0 19 

025  
RODRIGO FLORENTINO DOS 
SANTOS 

520648055 19 0 
19 

026  TAINAH EGEAS DENISKI GOMES 38556482X 19 0 19 

027  VINÍCIUS ZELLER MATIAS  437351786 19 0 19 

028  
ANA LUIZA RODRIGUES 
NASCIMENTO 

575982603 
18 

0 
18 

029  CINTHIA DA COSTA SANTOS 321028004 18 0 18 

030  DIANA MORAES SALVADOR 32916059x 18 0 18 

031  ELIANA DOS SANTOS NERIS 361946909 18 0 18 

032  FABIANA CAROLINA GOMES 438885612 18 0 18 

033  
GRAZIELLE VENTURELLI DOS 
SANTOS SILVA  

344636252 
18 

0 
18 

034  JESSICA SANTOS SOARES  426585501 18 0 18 

035  JÚLIO CÉSAR SILVA LIMA 506747815 18 0 18 

036  KAWAN FERNANDES MELICIO 523779616 18 0 18 

037  LARISSA TRAPÉ MARTINS 
56.879.358-

4 
18 0 

18 

038  LUIZA FERNANDEZ NASCIMENTO 377089473 18 0 18 

039  MARIA JOSÉ DO NASCIMENTO DIAS 230353198 18 0 18 

040  PEDRO LUIZ CHAGAS DE SOUZA 543182174 18 0 18 

041  
RAÍSSA CAROLAINE DOS SANTOS 
MORENO 

577439194 18 0 
18 

042  
ROSEMARY SILVA DOS SANTOS 
AQUINO  

354903743 18 0 
18 

043  
SHIRLEY APARECIDA PEREIRA 
SODRÉ 

329958240 18 0 
18 

044  TAIS FERNANDO BEM DOS SANTOS  464296110 18 0 18 

045  FERNANDA FERREIRA DOS SANTOS 292587545 17 0 17 

046  GUILHERME SANTANA SILVA  543203050 17 0 17 

047  KATIA MARCELLA INÁCIO GOMES 7848406SC 17 0 17 

048  MAYKON DE JESUS DOS SANTOS 39161870 17 0 17 

049  
MONICA APARECIDA PEREIRA 
SAMPAIO 

27006252 17 0 
17 

050  RENATA MARQUES NUNES 262168510 17 0 17 

051  ROSENEIDE DA COSTA BRAVO  230327928 17 0 17 

052  
YANICK PERES DE OLIVEIRA 
RODRIGUES 

547541028 17 0 
17 

053  ALINE SANTOS MONTEIRO 474038865 16 0 16 

054  ELIANE SANTOS NUNES  327671543 16 0 16 

055  FABÍOLA MELO DOS SANTOS 432870611 16 0 16 

056  
INGRYD CRISTINA DA SILVA 
CARVALHO 

559489341 
16 

0 
16 

057  JÉSSICA TAÍS DA SILVA PIMENTA  509391370 16 0 16 

058  JULIANA ANDRADE CÂMARA  423716244 16 0 16 

059  JULIANA LIMA SANTIAGO 348969429 16 0 16 

060  KATHARINE CHAGAS DOS SANTOS 551873139 16 0 16 

061  
LUCIENE TELES DOS SANTOS DE 
CARVALHO 

44440195-5 16 0 
16 

062  MIKAEL ARAÚJO DA SILVA  580029244 16 0 16 



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SANTOS 

063  NAIZA CLEMENTINO ARRUDA  47042736x 16 0 16 

064  NEIDEMAR DE MATOS CORREIA 42723735x 16 0 16 

065  NICOLLI DE ALMEIDA CRUZ 549842639 16 0 16 

066  
PAULA CRISTINA DA SILVA 
CARVALHO  

422450686 16 0 
16 

067  
SIMONE OLIVEIRA DA SILVA 
NASCIMENTO 

438893761 16 0 
16 

068  VANESSA SILVA DE LIMA 342496876 16 0 16 

069  VERÔNICA BARBOSA DA SILVA  456100313 16 0 16 

070  ALICE DE OLIVEIRA LEITE 377752800 15 0 15 

071  AMANDA TEIXEIRA CORREA 509175430 15 0 15 

072  ANA CLAUDIA SANTOS SILVA 338256672 15 0 15 

073  BEATRIZ SOBRAL ALMEIDA 532704642 15 0 15 

074  CICERA DO NASCIMENTO ROCHA 495513349 15 0 15 

075  
CLEIDIANE CAMPOS GONCALVES 
MUNIZ DE SOUZA 

441394541 
15 

0 
15 

076  DENISE HEMMER FREITAS CANDIL 4160224GO 15 0 15 

077  ISABELA DOS REIS RODRIGUES 550847200 15 0 15 

078  IVANEIDE FERREIRA DOS SANTOS 26217022X 15 0 15 

079  JOÃO PEDRO MAZAGÃO 382957532 15 0 15 

080  LAÍS MENDES DOS SANTOS 544095248 15 0 15 

081  LEONARDO THOMPSON DA SILVA 24960857-1 15 0 15 

082  LILIA VASQUES BRITEZ DA SILVA 355762924 15 0 15 

083  
MARCUS ESTEVÃO TIBIRIÇÁ DE 
GOUVEIA 

438956746 15 0 
15 

084  MARIA APARECIDA DE FRANÇA  353967452 15 0 15 

085  MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA 228402293 15 0 15 

086  
MARIA ELIENE DE OLIVEIRA 
FERREIRA 

235968389 15 0 
15 

087  MARIA RENILDA PEREIRA SANTOS 235940690 15 0 15 

088  MARICÉLIO PINTO DA SILVA 412648544 15 0 15 

089  PAULO DA CRUZ PEREIRA 13155142-5 15 0 15 

090  PRISCILA SANTOS DA SILVA  437901853 15 0 15 

091  SHIRLEY DE MELO BALIO 295001264 15 0 15 

092  
VIVIANE TRIGUEIRO DE LIMA 
BOMFIM 

286943426 15 0 
15 

 

 

Município de Santos – 12 vagas 

CIE Escola Vagas 

011824 EE Primo Ferreira 1 

915497 EE Judoca Ricardo Sampaio Cardoso 1 

011812 EE Fernando de Azevedo 1 

011861 EE Paulo Filgueiras Júnior 1 

011794 EE Neves Prado Monteiro 2 

011770 EE Benevenuto Madureira 1 

909816 EE Dep. Emílio Justo 1 

011757 EE Dona Luíza Macuco 1 

046164 EE Olga Cury 1 

046760 EE Zulmira Campos 1 

905021 EE Gracinda Maria Ferreira 1 



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SANTOS 

Classificação Final Município de Santos 

Class. Nome RG Nota Títulos TOTAL 

001  WAGNER DA COSTA ALVES DE JESUS 397368409 28 0 28 

002  LEANDRO JOSÉ DOS SANTOS 29138402X  26 0 26 

003  ANDREA DE OLIVEIRA GAMA  230336681 15 10 25 

004  NATÁLIA DE CARVALHO LIMA 53532876X 25 0 25 

005  ISABELLE APARECIDA VICENTE  361592140 24 0 24 

006  GUSTAVO HENRIQUE BATISTA 387767356 23 0 23 

007  REGINALDO ADÃO JUNIOR 467655078 21 2 23 

008  ANA PAULA VIPIÉSKI ARAÚJO 373041901 22 0 22 

009  FAUZI MOACCAR ORRO BERTAZINI 443089929 22 0 22 

010  LETÍCIA SANTANA DE SOUZA 42091478X 20 2 22 

011  
LUANA APARECIDA LOURENÇO DE 
SOUZA 

521019801 
22 

0 
22 

012  LUCIANA FERRANTE 221151448 22 0 22 

013  VINICIUS CAMARGO ANGEL 395592069 22 0 22 

014  ANGELINA SILVANO DE OLIVEIRA 228393589 19 3 22 

015  AGNES REGINA PERES DOS SANTOS 489126261 21 0 21 

016  CAMILA MOURA ZANOTTI 437465858 21 0 21 

017  CARLOS DOS SANTOS LOPES  147499215 21 0 21 

018  CAROLINA CORTIZO SANTOS MAIA 410825529 21 0 21 

019  CAROLINA RAMOS MELLO 27560777X 21 0 21 

020  SABRINA ANTUNES BARRETO 505357008 21 0 21 

021  SABRINA SANT'ANA LUZ 457267112 21 0 21 

022  TATIANE DE OLIVEIRA SIMÃO ANDRÉ  405199806 21 0 21 

023  ANTONIO AURELIO DE SOUSA NETO 290548536 20 0 20 

024  
BEATRIZ RODRIGUES MENEZES DOS 
SANTOS 

22284226 
20 

0 
20 

025  LUCIANA LIMA ARAUJO  309467263 20 0 20 

026  AGATHA MANZI DE CARLI 300615863 19 0 19 

027  LETÍCIA ROCHA MOURA DOS SANTOS 607995865 19 0 19 

028  MARIA MÁRCIA MARQUES DA SILVA  388692674 19 0 19 

029  VICTOR RAPHAEL RIBEIRO COELHO 582312772 19 0 19 

030  ANDREIA MONTEIRO DA SILVA 454898290 18 0 18 

031  BRENO LUIZ PEREIRA SANTOS 529252065 18 0 18 

032  CAROLINE NARDOTTO 565797566 18 0 18 

033  ELIANA APARECIDA MATOS MIRANDA  348228090 18 0 18 

034  JOSÉ WALTER BARROS DE ANDRADE 123708576 18 0 18 

035  MILENA DE SANTANA SANTOS  494519022 18 0 18 

036  ROSANA ISAIAS 205947414 18 0 18 

037  SERGIO JORGE JUNIOR 267365330 18 0 18 

038  VIVIANI FARIA ERASMO TAVARES  443319790 18 0 18 

039  ADRIANO FRANCISCO VIEIRA  298658276 17 0 17 

040  JULIA CAMPANILLI SOARES 520328541 17 0 17 

041  JULIANA FRAGOSO SOARES 570804796 17 0 17 

042  LEONARDO SILVA CALASANS 435401221 17 0 17 

043  LILIANE DA CONCEIÇÃO SOUZA 452592185 17 0 17 

044  LUDMILLA ALVES DE SOUZA 325241338 17 0 17 

045  
MARIA DA GLORIA SOARES 
CONCHILHA 

168392070 
15 

2 
17 



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SANTOS 

046  MARIA DO CARMO GOMES CONCEIÇÃO 208232825 17 0 17 

047  MARIA EDUARDA CALDEIRA NEL 509387640 17 0 17 

048  MARIO PLACIDO DA SILVA 219347840 17 0 17 

049  OSVALDO PRATA E SILVA 300226652 17 0 17 

050  PAULO EDUARDO BRASILÍCIO DA SILVA 141214697 17 0 17 

051  SERGIO LUIZ DE FARIA 177555579 17 0 17 

052  
CAMILA CRISTIANE RODRIGUES DE 
ANDRADE  

348627245 
16 

0 
16 

053  CAROLINA CARDOSO MARÇAL 307721164 16 0 16 

054  ELAINE CASTRO DOS SANTOS 149467746 16 0 16 

055  
FERNANDA RIBEIRO MARINHO DE 
BRITO 

329159136 
16 

0 
16 

056  JONATHAN DOS SANTOS NASCIMENTO 552957495 16 0 16 

057  
MARIA SIRLENE DOS SANTOS 
FERREIRA 

388137745 
16 

0 
16 

058  MARIANA SEIXAS DE JESUS JOSÉ  540939079 16 0 16 

059  SAMUEL GOMES FERREIRA DA COSTA 433645118 16 0 16 

060  SARA BASTOS BENFICA GUIMARÃES  407961161 16 0 16 

061  TATIANA DE OLIVEIRA GUEDES 267552051 16 0 16 

062  
VIVIANE MATIAS ALVES FURTADO 
CORDEIRO 

437348556 
16 

0 
16 

063  ADRIANA RODRIGUES 276607879 15 0 15 

064  DEISE DE JESUS CAMPOS 450752744 15 0 15 

065  DESIREE DA ROCHA SILVA 464349321 15 0 15 

066  DILMA RAMOS DE OLIVEIRA 155391902 15 0 15 

067  
JAQUELINE ALMEIDA DE JESUS 
CASTRO 

413082088 
15 

0 
15 

068  JOÃO GABRIEL FIGUEIREDO DA SILVA 444087199 15 0 15 

069  
PATRÍCIA FRANCISCA RODRIGUES 
MODERNO FREIRE 

352666080 
15 

0 
15 

070  SORAYA SALES SÁ RIBEIRO 165898902 15 0 15 

071  TALITA LOWE DE SANTANA GIL 426301353 15 0 15 

072  THIAGO ARAUJO DA SILVA  417930069 15 0 15 

 

 

Município de Cubatão – 17 vagas 

CIE Escola Vagas 

011423 EE Humberto de Alencar Castelo Branco 5 

011685 EE José da Costa 1 

422664 EE Aparecida Carlos Antônio Vidal  1 

011629 EE Júlio Conceição 1 

474859 EE Parque dos Sonhos 9A 4 

474873 EE Waldomiro Mariani 3 

011691 EE Maria Helena Duarte Caetano 1 

047818 EE Ary de Oliveira Garcia 1 

 

 

 

 

 



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SANTOS 

Classificação Final Município de Cubatão 

Class. Nome RG Nota Títulos TOTAL 

001  
GISELLE LEANDRO SOUZA DE 
ARAUJO 

551857456 
30 0 30 

002  THATIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA  486305697 25 0 25 

003  
MATHEUS OLIVEIRA DE SOUZA E 
SILVA 

429591986 
24 0 24 

004  LOUISE CRISTINE SANTOS DUARTE 48615712X 23 0 23 

005  MARCELLY DA SILVA BRITO 458269980 23 0 23 

006  RONALDO COSTA DA SILVA 415894414 23 0 23 

007  
ANDRÉA DUARTE DE FRANÇA 
FERREIRA 

299493751 
22 0 22 

008  ANDRESSA VITORIA ARAUJO SOUZA 532704514 22 0 22 

009  BEATRIZ RODRIGUES DE ARRUDA 496634434 22 0 22 

010  DANILO ROBERTO DE MENDONÇA 267336652 22 0 22 

011  
EDVANIA NUNES DE ALMEIDA 
QUAGLIA 

380130786 
21 1 22 

012  REGIANE DE ANGELO SOUZA  336036280 22 0 22 

013  JESSICA PAULA PIMENTA 358613024 21 0 21 

014  JOSIANE SILVA DE OLIVEIRA 424542511 21 0 21 

015  CLAUDIA DE LIMA ALVES  397057295 20 0 20 

016  ANA CAROLINA VIEIRA SANTOS 360080637 16 3 19 

017  DANIELA KELLY DE OLIVEIRA 305319255 19 0 19 

018  KÁTIA FERREIRA BARBOSA 25737730X 19 0 19 

019  MÁRCIA MARIA DA SILVA BARBOSA 270339577 19 0 19 

020  MÁRCIA MARTINS DOS SANTOS  175109011 19 0 19 

021  FIDEL PADILLA LARA 665970213 18 0 18 

022  
ALICE FERREIRA BARBOSA DE 
OLIVEIRA 

534034111 
17 0 17 

023  
CARLA DOS SANTOS MARIANO DA 
SILVA 

400519768 
17 0 17 

024  CLEIDE DE CARVALHO FERREIRA 437594865 17 0 17 

025  
EDILEIA DA SILVA PEREIRA 
EVENCIO  

35985123X 
17 0 17 

026  
KELI ELAINE BARBOSA DA COSTA 
PAZ 

475068051 
17 0 17 

027  LILIAN OLIVEIRA CABRAL MOREIRA 305261642 17 0 17 

028  LUIS OTÁVIO OLIVEIRA FAGUNDES  607267616 17 0 17 

029  MARCIA DE SOUZA MELO 403002849 17 0 17 

030  MATHEUS AMARO DOS SANTOS 342494557 17 0 17 

031  
SHEILA CHRISTINE OLIVEIRA LIMA 
FRASÃO RODRIGUES  

169583880 
17 0 17 

032  SHIRLEI ILMA MOREIRA PEREIRA 238327747 17 0 17 

033  SIDINEIA BORGES PEREIRA 295368676 17 0 17 

034  ELLEN CRISTINE GROPPE DA SILVA 404526573 16 0 16 

035  
GISELE CRISTINE DE OLIVEIRA 
SILVA  

294085348 
15 1 16 

036  LAÍS MENESES DOS SANTOS 360970060 16 0 16 

037  
LARYSSA NOBRE ZACARIAS 
SANTOS  

529977904 
16 0 16 

038  LEILA CRISTINA MANGE VILELA 481508028 16 0 16 

039  LETÍCIA SANTOS OLIVEIRA 447694789 16 0 16 
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040  LÍDIA MARIA DE LIMA DE MIRANDA  402999277 16 0 16 

041  MÁRCIO VITOR RODRIGUES DE LIRA 406426466 16 0 16 

042  MARILENE PEREIRA 182721371 15 1 16 

043  
MONICA ROBERTS HORA DOS 
SANTOS 

397059048 
16 0 16 

044  ROSILENE DA SILVA MIRANDA 431289815 16 0 16 

045  WILMA MARIA DE SALES MELO 602359697 16 0 16 

046  ANDRESSA DE ASSIS SILVA 465943500 15 0 15 

047  BRUNO GOMES PESSOA 368080833 15 0 15 

048  CARMEM LUCIA SANT'ANNA SANTOS 217829429 15 0 15 

049  GISLAINE CÂNDIDA MANDIRA 215234510 15 0 15 

050  
MICHELA XAVIER DOS SANTOS 
ARRUDA 

586345966 
15 0 15 

051  NEWTON RIBEIRO ARAUJO  189970819 15 0 15 

052  SANDRA VALERIA FERREIRA 288658218 15 0 15 

053  THAÍS DA SILVA SANTOS 485693343 15 0 15 

 

Santos, 21 de fevereiro de 2022. 


